
ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – Página 1 de 7 

12.3 

 
RESOLUCIÓN No. 058 

 

 
¨POR EL CUAL SE OTORGAN MATRÍCULAS DE HONOR DE LA UNIVERSIDAD 

DE CUNDINAMARCA¨. 

 
 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, en uso de sus facultades 
legales, estatutarias y, 

 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que el numeral 7 del Artículo 49 del Acuerdo 010 de 2006 “Reglamento Estudiantil 
para los Programas de pregrado de la Universidad de Cundinamarca” establece que 
los estudiantes regulares que en cada período académico por programa obtengan los 
dos (2) promedios ponderados acumulados más altos, no inferiores a cuatro puntos 
cero (4.0) y que no hubieren perdido ningún núcleo temático, se les concederá 
matrícula de honor y se les exceptuará del pago del derecho matrícula. 

 
Que para dar cumplimiento de lo expuesto y revisados los resultados académicos de 
los estudiantes de la Universidad de Cundinamarca durante el segundo periodo 
académico 2022, 

 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1: Otorgar matrícula de Honor a los dos promedios académicos más altos 
de cada uno de los programas que ofrece la Universidad de Cundinamarca en su 
Sede, Seccionales y Extensiones obtenidos en el segundo período académico de 
2022, para ser aplicado en el segundo período académico de 2023, así: 

 
 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

SEDE FUSAGASUGÁ 

ZOOTECNIA PROMEDIO 

BELLO PRADA JENNYFER KATERINE 4.70 
Código 150218101 
VELASCO GUERRERO JOHANN SEBASTIAN 4.65 
Código 150220154 

INGENIERÍA AGRONÓMICA PROMEDIO 

PENAGOS DIAZ JULIETH 4.76 
Código 460222133 
MENESES YARA ANGELA MARIA 4.49 

Código 160219128 
 

  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

12.3 

TECNOLOGÍA EN CARTOGRAFÍA PROMEDIO 

ARDILA CUBILLOS JULIAN DAVID 
Código 190221201 
CORTES TORRES PAULA YURANY 

Código 190221205 

4.35 
 

4.28 

SECCIONAL GIRARDOT 
 

INGENIERÍA AMBIENTAL PROMEDIO 

CIPACON JARA MARIA NAYELLY 
Código: 363220110 
GALEANO RODRIGUEZ EMILY VANESSA 

Código: 363220113 

4.65 
 
4.63 

EXTENSIÓN FACATATIVÁ 
 
INGENIERÍA AMBIENTAL PROMEDIO 

MENEGUCI MONIQUE 
Código 463222242 
MUÑOZ MORA KENNDY ALEJANDRA 
Código 463222130 

4.55 
 
4.54 

INGENIERÍA AGRONÓMICA PROMEDIO 

MENDEZ ORTIZ JEISSON ANDRES 
Código 460220122 
PANADERO PEÑALOZA KEVIN YULIAN 
Código 460220130 

4.87 
 
4.86 

SECCIONAL UBATÉ 
 
ZOOTECNIA PROMEDIO 

BOLIVAR GUTIÉRREZ LAURA ALEJANDRA 
Código 250222102 
SANTANA SANTANA JEFFERSON 

Código 250222132 

4.36 
 
4.33 

FACULTAD DE INGENIERÍA 

SEDE FUSAGASUGÁ 

INGENIERÍA DE SISTEMAS Y COMPUTACION PROMEDIO 

CUBILLOS FLORES CRISTIAN FELIPE 
Código 161221215 
FLOREZ RACHEZ JULIAN DAVID 
Código 161219222 

4.91 

4.87 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – Página 2 de 7 
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

12.3 
 
INGENIERÍA ELECTRÓNICA PROMEDIO 

TORRES DAZA ANGIE KATHERINE 
Código 162218138 
RIVERA ALVAREZ JUAN FELIPE 

Código 162218129 

5.00 
 

4.77 

SECCIONAL UBATÉ 
 

INGENIERÍA DE SISTEMAS PROMEDIO 

CASAS PELAEZ NAYIBE PATRICIA 
Código 261218207 
INFANTE PAEZ JESUS ANDRES 
Código 261219219 

4.70 
 
4.57 

EXTENSIÓN FACATATIVÁ 
 
INGENIERÍA DE SISTEMAS Y COMPUTACION PROMEDIO 

RODRÍGUEZ REYES CAMILO ANDRÉS 
Código 461220255 
VALCÁRCEL PERALTA OSCAR FELIPE 
Código 461221277 

4.51 
 
4.44 

EXTENSIÓN CHIA 
 
INGENIERÍA DE SISTEMAS PROMEDIO 

CALDERON POSADA KAREN JULIANA 
Código 561219113 
ROZO ROJAS HERNANDO 

Código 561219180 

4.87 
 

4.81 

EXTENSIÓN SOACHA 
 
INGENIERÍA INDUSTRIAL PROMEDIO 

VELASQUEZ LEIVA VERONICA ANDREA 
Código 764219423 
GARCIA MORALES MANUELA 
Código 764221228 

4.69 
 
4.61 

TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE SOFTWARE PROMEDIO 

MARIN MARTINEZ JOAN SEBASTIAN 
Código 793221225 
ALQUICHIDES RUEDA DUVAN STEVAN 

Código 793220202 

4.70 

4.52 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – Página 3 de 7 
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

12.3 
 
INGENIERIA DEL SOFTWARE PROMEDIO 

ECHEVERRIA GARCIA JUAN DAVID 
Código 765222208 
FLOREZ ORTIZ JULIAN FELIPE 

Código 765222210 

4.36 
 

4.11 

SEDE FUSAGASUGÁ 
 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS PROMEDIO 

MORA HUERFANO ERIKA YULIETH 
Código 110218148 
MARTIN BELTRAN ERICK SANTIAGO 
Código 110218242 

4.71 
 
4.66 

CONTADURÍA PÚBLICA PROMEDIO 

LOZANO ORJUELA DAMIAN ARGEMIRO 
Código 114219137 
JIMENEZ OLIVEROS NOELLY 
Código 114219135 

4.69 
 
4.68 

SECCIONAL UBATÉ 
 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS PROMEDIO 

CORTES ALONSO CAROLINA 
Código 210222108 
AGUILAR TORRES SARA VANESA 
Código 210222201 

4.548 
 
4.544 

CONTADURÍA PÚBLICA PROMEDIO 

BAQUERO PAEZ CLAUDIA MILENA 
Código 214221207 
CANO RINCÓN KAROLL TATIANA 
Código 214222110 

4.57 
 
4.52 

SECCIONAL GIRARDOT 
 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS PROMEDIO 

MARTINEZ FLOREZ JOSÉ ANTONIO 
Código: 310219231 
SUAREZ MONTENEGRO MAICOL ESTIBEN 
Código: 310220243 

4.66 

4.63 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – Página 4 de 7 
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – Página 5 de 7 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN TURÍSTICA Y HOTELERA PROMEDIO 

 
GONZALEZ ORTIZ MIGUEL ANDRES 4.47 

Código: 392220215 
CHAVEZ GOMEZ LIZETH CAMILA 

 
4.46 

Código: 392220210  

12.3 
 

EXTENSIÓN FACATATIVÁ 
 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS PROMEDIO 

BALLESTEROS SARMIENTO LAURA VANESSA 4.71 

Código 410220105 
GONZALEZ MARROQUIN INGRID DANIELA 

 
4.69 

Código 410218128  

CONTADURÍA PÚBLICA PROMEDIO 

GONGORA SOLANO YEISON STIVEN 4.76 

CÓDIGO 414221134 
RIAÑO MORALES DANIELA 

 
4.74 

CÓDIGO 414218259  

 

EXTENSIÓN CHIA 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS PROMEDIO 

LEBRO HERRERA GLORIA AMPARO 4.55 

Código 510218281 
MORA CALDERON JAVIER ALONSO 

 
4.53 

Código 510219242  

CONTADURÍA PÚBLICA PROMEDIO 

ADAMES RODRIGUEZ SEBASTIAN 4.52 

Código 514219102 
GAMEZ GARZON INGRID JULIANA 

 
4.48 

Código 514219123  

FACULTAD DE EDUCACIÓN 
 

SEDE FUSAGASUGÁ 
 

 

LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES 
 

PROMEDIO 

TORRES DIAZ LUISA FERNANDA 4.75 

Código 180222121 
VERANO AVILA NOHORA CONSUELO 

 
4.70 

Código 180222224  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

LICENCIATURA EN MATEMÁTICAS PROMEDIO 

TORRES GARZON INGRY YULIANA 

Código 171218120 

4.33 

12.3 

SECCIONAL GIRARDOT 
 
LIC. EN EDU. BÁSICA/ENF/HUMAN/LENGUAS/CAST/ING PROMEDIO 

TORRES TUNJUELO INGRID NAYELI 
Código: 382218128 

4.35 

FACULTAD CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA EDUCACIÓN FÍSICA 

SEDE FUSAGASUGÁ 

LIC./EDUC. /BÁSICA CON ÉNFASIS EDU FÍSICA PROMEDIO 

MENDEZ GARCIA JORGE LUIS 

Código 112217246 

4.04 

EXTENSIÓN SOACHA 
 
CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA EDU FÍSICA PROMEDIO 

PANTANO BOHORQUEZ ANGIE VIVIANA 
Código 713218160 
TORRES QUIJANO JUAN SEBASTIAN 

Código 713221176 

4.64 
 
4.55 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECCIONAL GIRARDOT 

ENFERMERÍA PROMEDIO 

ROMERO RODRÍGUEZ LUISA MARIA 
Código: 330218235 
RUBIANO MARTINEZ DALLANA PATRICIA 
Código: 330222133 

4.65 

4.54 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – Página 6 de 7 
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

12.3 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES, HUMANIDADES Y CIENCIAS POLÍTICAS. 
 
EXTENSIÓN FACATATIVÁ 

PSICOLOGÍA PROMEDIO 

DELGADO RODRIGUEZ PAULA ALEJANDRA 
Código 440218213 
SARMIENTO AVELLANEDA MIGUEL FELIPE 
Código 440218234 
SALCEDO SORIANO ERINSON 

Código 440218233 

4.76 
 

4.707 
 
4.707 

EXTENSIÓN ZIPAQUIRÁ 
 
MÚSICA PROMEDIO 

ROMERO GALLO MARIANA 
Código 891222215 
RIVERA PEÑA VALENTINA 

Código 891222212 

4.76 
 

4.74 

ARTÍCULO 2: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición y 
surte efectos fiscales a partir de la fecha de posesión. 

Dado en Fusagasugá a los ventiocho (28) días del mes de junio de 2023. 

COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y PUBLÍQUESE 

ADRIANO MUÑOZ BARRERA 
Rector 

Transcriptor: RUBEN DARIO HERRAN. 

Proyectó: Diana Milena Rey Gutiérrez - Jefe Oficina Admisiones y Registro 

Revisó: Oficina Jurídica 

Vo Bo Secretaria General 
12.52.4 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – Página 7 de 7 
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co

